
VERKEERSBESLUIT GEMEENTE

OPSTERLAND

Nummer van het besluit : 280

Corsa nummer : 2018-03459

Datum besluit : 23 mei 2018

Betreft : het wijzigen van de voorrangsituatie van het kruispunt Boenders/ Wijngaarden/’t Hou te Lan-

gezwaag. Wordt voorrang van rechts.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Opsterland,

Gelet op het raadsbesluit van 14 maart 2012, onder artikel 1 sub c, waarbij de bevoegdheid tot het nemen

van verkeersbesluiten als bedoeld in artikel 18 Wegenverkeerswet 1994 aan het college van Burgemeester

en wethouders is gedelegeerd;

Gelet op het Mandaatregeling Opsterland, Hoofdstuk M-1, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van

een verkeersbesluit als hierboven is bedoeld, aan de uitvoerend ambtenaar is gemandateerd;

Overwegende dat:

- de weg herkenbaar is als een 60 km/h gebied;

- de inrichting van het kruispunt wordt aangepast zoals in bijlage 1 is aangegeven;

- een fysieke snelheidsremmer wordt aangelegd in de vorm van een verhoogd kruispunt;

- de maatregelen passen in het verlengde van de maatregelen aan de Boenders om een 60 km

gebied herkenbaar te maken;

- de maatregel bijdraagt aan de verlaging van de snelheid;

- bij Plaatselijk Belang Langezwaag en bewoners draagvlak is voor het verkeersbesluit en voor de

herinrichting van het kruispunt;

- overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van de Politie , Team Smallingerland-Opsterland,

Drachten, Politieregio Fryslân en deze tegen de maatregelen geen bezwaar heeft.

Gelet op:

- De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WUW 1994);

- Het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV1990);

- Het Besluit Administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

- De Algemene wet bestuursrecht (Awb);

Besluiten:

- Een ongeregeld kruispunt te maken (voorrang van rechts) door de bestaande voorrangsborden ter

plaatse te verwijderen;

 

Namens burgemeester en wethouders van Opsterland,

 

Arnold Bosma

Beleidsmedewerker team Samenwerken

 

Mededelingen: Bezwaar of beroepclausule

- Het verkeersbesluit is gepubliceerd in de Staatscourant en op www.opsterland.nl.

- Het verkeersbesluit ligt (op afspraak) voor iedereen van 24 mei t/m 4 juli 2018 op het gemeentehuis;

- Belanghebbenden kunnen tot 6 weken na publicatie hun gemotiveerde en ondertekende bezwaarschrif-

ten richten aan het college van B&W, Postbus 10.000, 9244 ZP Beetsterzwaag

- Voor vragen kunt u terecht bij de heer Arnold Bosma, team Samenwerken, tel. (0512) 386 271 en ar-

nold.bosma@opsterland.nl

 

Nr. 28392

STAATSCOURANT 23 mei

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 28392 23 mei 20181

http://www.opsterland.nl
mailto:arnold.bosma@opsterland.nl
mailto:arnold.bosma@opsterland.nl

